
Na temelju članka Statuta Dječjeg vrtića Komiža, a u svezi s člankom 35. Zakona o 

ograničavanju uporabe duhanskih proizvoda (NN 45/17,114/18) i člankom 2. stavak 2. 

Pravilnika o provođenju aktivnosti u školskim ustanovama na promicanju spoznaje o štetnosti 

uporabe duhanskih proizvoda za zdravlje (NN 176/03) Upravno vijeće Vrtića, na XXVII 

sjednici održanoj 21. srpnja 2021. godine donosi 

 

 

 

                                   P R A V I L N I K 
         O PROMICANJU SPOZNAJE O ŠTETNOSTI UPORABE 
                          DUHANSKIH PROIZVODA ZA ZDRAVLJE 

 
 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 

 Ovim pravilnikom uređuje se promicanje spoznaje o štetnosti uporabe duhanskih proizvoda 

za zdravlje među djecom u svim aktivnostima provedbe odgoja i obrazovanja te poduzimanje 

mjera za provođenje sustavnih odgojnih, informativnih i propagandnih aktivnosti u cilju 

promicanja te spoznaje kao i provedbe aktivnosti kojima je cilj smanjenje uporabe duhanskih 

proizvoda i usvajanje zdravijeg i kvalitetnijeg života  bez pušenja. 

 

 

Članak 2. 

 

Zabranjeno je pušenje u svim zatvorenim prostorijama vrtića, dvorištu i svim otvorenim 

prostorima vrtića koji su funkcionalni dio prostora vrtića. 

Zabranjeno je pušenje na prostoru koji je udaljen manje od 20 metara od ulaza u zgradu vrtića. 

Znakovi zabrane pušenja trebaju biti istaknute na ulazu u vrtić kao i drugim vidljivim mjestima 

u vrtiću. 

Odredbe ovog Pravilnika odnose se na tijela vrtića, radnike i djecu i korisnike usluga vrtića 

 

 

Članak 3. 

 

Promicanje spoznaje o štetnosti uporabe duhanskih i srodnih proizvoda provodi se permanentno, 

ponajprije u vrtiću, a prema potrebi i izvan vrtića. 

U provođenju odredbi ovog Pravilnika vrtić surađuje s roditeljima, skrbnicima i mjerodavnim 

čimbenicima društvene zajednice. 

Program promicanja spoznaje o štetnosti uporabe duhanskih i srodnih proizvoda za zdravlje 

među djecom i mladeži svih dobi donosi ministar nadležan za obrazovanje. 

 

 

2. PROVEDBENE AKTIVNOSTI KOJIMA JE CILJ SMANJEJE 

UPORABE DUHANSKIH PROIZVODA I USVAJANJE 



ZDRAVIJEG I KVALITETNIJEG ŽIVOTA BEZ PUŠENJA 

 
Članak 4. 

 

Vrste aktivnosti koje se provode u cilju smanjenja uporabe duhanskih proizvoda su: 

 

ODGOJNE: 

• Upoznavanje djece o štetnosti uporabe duhanskih proizvoda kroz svakodnevne 

aktivnosti s djecom, provođenje projekata na tu temu, radionice i sl. 

• Upoznavanje djece o usvajanju zdravijeg i kvalitetnijeg načina života bez pušenja 

• Poticanje na prihvaćanje pozitivnih životnih vrijednosti te druge aktivnosti od značaja 

za zaštitu zdravlja djece od štetnog utjecaja pušenja duhana i duhanskih proizvoda. 

INFORMATIVNE: 

• Kreiranje  letaka i plakata kojima se promiče spoznaja o štetnosti  pušenja 

• Roditeljski sastanci i radionice na kojima sudjeluju roditelji i djeca, a s temom 

promicanja spoznaje o štetnosti duhanskih proizvoda i usvajanju zdravijeg i 

kvalitetnijeg života bez pušenja 

ZDRAVSTVENO PROSVJEĆIVANJE: 

• Promicanje tjelesnog, duhovnog i socijalnog značenja zdravlja 

• Promicanje usvajanja zdravih životnih navika u radu i ponašanju 

• Suradnja s zdravstvenim ustanovama 

 

 

Članak 5. 

 

Uz aktivnosti iz članka 4. ovoga Pravilnika vrtić će provoditi i druge aktivnosti za smanjenje 

uporabe duhanskih i srodnih proizvoda, te usvajanje zdravijeg i kvalitetnijeg života bez pušenja, 

u zavisnosti od novih zdravstvenih i stručnih dostignuća te financijskih i organizacijskih 

mogućnosti. 

 

 

3. POVJERENSTVO ZA  BORBU  PROTIV PUŠENJA 
 

 

Članak 6. 

 

U cilju provedbe aktivnosti iz članka 1. ovog Pravilnika u  vrtiću se osniva povjerenstvo za 

borbu protiv pušenja (u daljnjem tekstu Povjerenstvo). 

Povjerenstvo ima 3 člana. 

Članove povjerenstva imenuje Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja. 

Članovi povjerenstva se imenuju na vrijeme od četiri (4) godine i mogu biti ponovno imenovani. 

Predsjednika povjerenstva imenuj članovi povjerenstva između sebe. 

  

 

Članak 7. 

 

Povjerenstvo predlaže i prati ostvarivanje aktivnosti kojima je cilj: 

• Smanjenje uporabe duhanskih proizvoda 

• Daje prijedloge i mišljenje u svezi s uočenim problemima pušenja 

• Predlaže izdavanje prigodnih publikacija u svezi promicanja nepušenja 



• Surađuje s ustanovama, udrugama i tijelima koja se u okviru svojeg djelokruga bave 

promicanjem nepušenja i zdravog načina života. 

 

 

Članak 8. 

 

Povjerenstvo radi na sjednicama. 

Sjednice saziva i predsjedava im predsjednik povjerenstva. 

Na sjednicama Povjerenstva se vodi zapisnik. 

Zapisnik vodi jedan od članova povjerenstva. 

Zapisnik potpisuju predsjednik i zapisničar. 

Sjednicama povjerenstva obavezno prisustvuje ravnatelj bez prava odlučivanja. 

O pozivu drugih osoba na sjednice Povjerenstva odlučuju ravnatelj i predsjednik. 

 

 

Članak 9. 

 

Prijedloge i mišljenja povjerenstvo može dati samo ako radi u punom sastavu. 

O davanju prijedloga i mišljenja iz stavka 1. ovog članka članovi povjerenstva odlučuju 

većinom glasova. 

 

Članak 10. 

 

O svom radu  Povjerenstvo podnosi izvješće Upravnom vijeću najkasnije do 30. rujna  tekuće 

godine za prethodnu godinu. 

 

 

 

4. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE ODREDBI OVOG 

PRAVILNIKA 
 

                                                              

Članak 10. 

 

Sredstva potrebna za realizaciju sustavnih odgojnih, informativnih i promidžbenih aktivnosti i 

cilju smanjenja i ograničavanja uporabe duhanskih i srodnih proizvoda osiguravaju se u 

državnom proračunu, lokalnom proračunu i iz vlastitih sredstava vrtića sukladno Financijskom 

planu vrtića. 

 

 

Članak 11. 

 

Ravnatelj vrtića odgovorna je osoba za provedbu apsolutne zabrane pušenja u vrtiću kao 

ustanovi za odgoj i obrazovanje sukladno odredbama ovog pravilnika. 

 

                                                 

 

  

 

       . 



5. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

 

                                                                 Članak 12. 

 

Upravno vijeće će imenovati članove povjerenstva za borbu protiv pušenja najkasnije u roku 

od 30 dana od dana stupanja a snagu ovog Pravilnika. 

 

 

                                                                    Članak 13. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana  objave na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici 

Vrtića. 

 

 

 

KLASA: 601-02/21-07/04 

URBROJ:2190/02-11-02-21-01   

Komiža, 21. 07. 2021.g 

 

 

                                                                                                           PREDSJEDNIK 

                UPRAVNOG VIJEĆA: 

 

            ___________________ 

                    Jurica Jončić  

 

Utvrđuje se da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića dana 21.07.2021.g. 

 

                                                                                                           RAVNATELJICA: 

 

                                                                                                      ________________ 

                                                                                                               Ana Žitko 


